د نسخې كاتب "محمد ملك ملېزى" نومېږي او دغه نسخه ئې د بزرگي (محرم) د مياشتې په اولسمه د دوشنبې په ورځ سنه ۱۲۱۲ هـ ق كې په "موضع اخگرام" كې بشپړه كړې ده. دده خپل عبارت داسې دى:

"تمت دستخط محمد ملك مليزى موضع اخگرام په مياشته ده به زرگه كې په ول سمه ورځه ده دوشنبه كېن تمام شه كتابه ۱۲۱۲
څما په خط كېن نظر مه كړه
زړه م غمژن دى خطائى به پكېن وېنه".

دغه كال (۱۲۱۲هـ ق = ۱۷۹۷ع) پر لوى افغانستان باندي د سدوزي شاه زمان د پاچهي پنځم كال دى. اخگرام د خيبر پښتونخوا په ډير (dir) ولسوالي كې د يوه خاى نوم دى. دا ولسوالي په شمال كې له چترال او په ختيځ كې له سوات سره گډه پوله لري. دا ټولې سيمي د افغانستان د پامير په جنوب كې پرته سيمي دي او له همدې اسبته ئې (كوهستان) هم بولي.